
COMUNE DI PRAY 

PROVINCIA DI BIELLA  

VIA ROMA 21 - 13867 PRAY 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  

N.__46__DEL ___07/05/2018___ 

 

 

 

SERVIZIO:  LAVORI  PUBBLICI 

 

 

 

RESPONSABILE: CONTI GEOM. ROBERTO 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
ESECUZIONE VERIFICHE DI COMPATIBILITA’ SISMICA A CARICO DELLO 
STABILE COMUNALE OSPITANTE LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO DI PRAY- VIA B. SELLA 258/A- STUDIO FAUDA PICHET ING. 
EGIDIO DI BORGOSESIA- CIG:  ZB92374407. 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che si rende necessario effettuare verifica sismica a carico dello stabile comunale ospitante la 

scuola secondaria di 1° di Pray – Via B. Sella 258° -; 

ATTESO che detta verifica risulta propedeutica per la partecipazione a futuri bandi regionali in materia di 

Edilizia Scolastica; 

CONSIDERATO che detta verifica dovrà comprendere: 

- Analisi preliminari (storica, rilievi, ecc.); 

- Rilievo strutturale; 

- Prove distruttive; 

- Relazione sulle indagini dei materiali e delle strutture esistenti; 

- Relazione geologica e geotecnica definitive; 

- Individuazione criticità locali; 

- Creazione modello ed elementi finiti – analisi – individuazione carenze strutturali – 

individuazione indice di vulnerabilità totale; 

- Relazione finale con classificazione sismica dell’edificio; 

- Relazione di valutazione della vulnerabilità sismica, individuazione delle carenze 

strutturali e indicazione di massima degli interventi di miglioramento o adeguamento 

sismico; 

ATTESO che si rende necessario procedere con affidamento a professionista esterno, stante il fatto che il 

Comune di Pray non dispone delle professionalità adeguate; 

VISTO il preventivo all’uopo predisposto in data aprile 2018, giunto il 23/4/18 al n. 1570, dallo studio Fauda 

Pichet Ing. Egidio di Borgosesia, il quale prevede una spesa di €. 18.968,56 (IVA e contributi compresi), a 

fronte della redazione degli atti sopra elencati; 

DATO ATTO della congruità del predetto preventivo di spesa; 

DATO ATTO della regolarità contributiva; 

VISTA la determinazione sindacale n. 03 del 01/07/2014 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 

comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di incarico e 

definizione di posizione organizzativa; 

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2018, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

05 in data 23/02/2018; 

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29/1997; 

 

DETERMINA 



1) Di prendere atto di quanto esposto in premessa; 

2) Di approvare il preventivo predisposto in data aprile 2018, giunto il 23/4/18 al n. 1570, dallo studio 

Fauda Pichet Ing. Egidio di Borgosesia, il quale prevede una spesa di €. 18.968,56 (IVA e contributi 

compresi), a fronte della redazione degli atti elencati in premessa; 

3) Di imputare la complessiva spesa di €. 18.968,56 (IVA e contributi compresi) sul Bilancio di 

Previsione anno 2018, al piano dei   conti   finanziario integrato U 2_.02_._03_.05_.001 Mis._4_ 

Prog. _2__ ex_7230/_2/3_ all’imp.n. _205; 
 

4) Di trasmettere copia della presente allo Studio Incaricato; 

5) Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario. 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     - CONTI GEOM. ROBERTO - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _46_ IN DATA __07/05/18__  

DEL SERVIZIO ____LAVORI  PUBBLICI_________ 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio_____________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________ Firma __________________________ 
 
 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio ________________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________ Firma _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ____________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________ Firma __________________________ 
 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________ Firma _____________________________ 


